安 徽 三 联 学 院 教 务 处 文 件
教字〔2020〕14号

关于做好2019-2020学年第二学期本科生

通识网络课程开课的通知

各二级学院：

根据学校《关于在新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控期

间开展线上教学的通知》(教字〔2020〕3 号)以及《关于调

整 2019-2020 学年第二学期教学活动安排工作的通知》（教

字〔2020〕5 号）要求，确保学生在规定时间内完成网络在

线学习，现将本学期通识网络课程开课工作安排如下：

一、选课原则和要求

1.本科生在校期间选修课须修满 8 学分，专升本学生在

校期间选修课须修满 4 学分。为保障教学质量，选修课每学

期原则上不超过 2 门。

2.根据选修课开课要求，文科各专业学生分别选修自然

科学类、体育美育类课程各 2 学分以上；理工科各专业学生

分别选修人文社科类、体育美育类课程各 2 学分以上；艺术

类专业学生分别选修人文社科类课程、自然科学类课程各 2

学分以上；各专业学生原则上不得选修与主修专业教学计划

中专业课类似的通识教育选修课程修读。

二、具体安排

（一）安徽三联学院网络教学平台

1.修读对象：2018 和 2019 级本科（含专升本）学生

2.选课安排：见下表

选修课程
最多 2门，详见《2019-2020 学年第二学期网络教学平台通识课程一览表》

（附件 1）

学习流程 直接登录平台或学习通 APP 上进行选课、学习

平台选课时间 3 月 19 日至 3 月 25 日

平台学习、考试时间 3 月 19 日至 6 月 21 日

（二）智慧树平台

1.修读对象：2017 级本科学生

2.选课安排：见下表

选修课程 最多 2门，详见《2019-2020 学年第二学期智慧树平台通识课程一览表》

（附件 2）

学习流程 用原有帐号直接登录平台进行选课、学习

平台选课时间 3 月 17 日至 3月 22 日

学习时间 3 月 23 日至 6月 14 日

考试时间 6 月 15 日至 6月 21 日

三、修读说明

1.请同学们结合自己的已修读课程情况选课学习，选修

课程已满 8 学分的学生不需再进行选课。

2.通识网络课程不及格没有补考机会，需重新选修。

3.未在规定学期内完成通识必修课程的学生，请各学院

统计于 3 月 20 日前报送附件 3 至教务处。

4.毕业班通识课程开课工作参见《关于做好 2020 届毕

业生课程重修工作的通知》（教字〔2020〕11 号）。

四、其他事项

1.各二级学院要高度重视，指定专人负责，确保通知到

每位学生，加强对学生选课的指导和线上学习的管理。

2.各辅导员要及时跟进和关注学生学习进度和学习效

果，以班级建立学习群，督促学生顺利完成通识课程线上学

习。

3.各位同学要认真对待，合理安排学习时间，切实完成

线上学习任务。在学习过程中，如有疑问可与平台客服联系

或在对应年级的选课群进行咨询。

附件：1.2019-2020 学年第二学期网络教学平台通识课程一览表

2.2019-2020 学年第二学期智慧树平台通识课程一览表

3.2019-2020 学年第二学期通识必修课程修读情况汇总表

教务处

2020 年 3 月 16 日